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Arbetsmarknadsinsats för vissa målgrupper som 
nås via arbetsmarknadsnämndens uppsökande 
uppdrag 

Remiss från kommunstyrelsen (KS 2022/759) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

svar på tjänsteutlåtandet och överlämnar det som svar på 
remissen. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar 
justering.  

 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsnämnden bedriver uppsökande arbete för att nå och 
erbjuda insatser till unga 19-29 år som varken arbetar eller studerar 
och till kvinnor med en svag ställning på arbetsmarknaden. De har 
uppmärksammat att en del av målgruppen har behov av mera 
individinriktade stödinsatser och därför föreslår 
arbetsmarknadsnämnden att nämnden, via Jobbtorgen, självständigt 
ska kunna fatta biståndsbeslut enligt Socialtjänstlagen (SoL).  
 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget och ser det som ett 
bra komplement både till förvaltningens arbete med 
arbetsmarknadsinsatser och jobbtorgs arbete med personer som 
uppbär ekonomiskt bistånd. Dock anser förvaltningen att förmåner 
som beviljas ska föregås av ett individuellt beslut som har stöd i 
lagstiftningen. Gränsdragningen mellan 
arbetsmarknadsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen behöver 
även ses över utifrån förslaget.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat riktlinje för beslut om 
arbetsmarknadsinsats för vissa målgrupper som nås via 
arbetsmarknadsnämndens uppsökande uppdrag till 
stadsledningskontoret, socialnämnden och samtliga 
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stadsdelsnämnder samt samordningsförbundet Stockholms stad. 
Svar ska ha inkommit till kommunstyrelsen den 30 september.  
 
Arbetsmarknadspolitiken är ett statligt ansvarsområde. Men 
Stockholms stad tillhandahåller, parallellt med den statliga 
arbetsmarknadspolitiken, insatser för att stödja stadens målgrupper 
till egen försörjning och nå de personer som statliga insatser inte 
når. Jobbtorg Stockholm är stadens gemensamma ingång till de 
samlade resurser för arbetsmarknadsinsatser som staden arbetar 
med.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj.  
 

Ärendet 
Arbetsmarknadsnämnden har enligt kommunfullmäktiges budget i 
uppdrag att arbeta uppsökande för att nå och erbjuda insatser till 
unga 19-29 år som varken arbetar eller studerar och till kvinnor med 
en svag ställning på arbetsmarknaden i syfte att fler ska etablera sig 
på arbetsmarknaden eller påbörja studier.   
 
För många av de som nås via arbetsmarknadsnämndens uppsökande 
uppdrag är det tillräckligt med råd och stöd via Jobbtorg. Men för 
en del individer krävs fördjupade, individinriktade stödinsatser 
under längre tid. Därför föreslår arbetsmarknadsnämnden att 
nämnden, genom Jobbtorgen, självständigt ska kunna fatta 
biståndsbeslut om särskild individanpassad stödinsats. För att kunna 
omfattas av detta biståndsbeslut är ett kriterium att personen inte 
uppbär försörjningsstöd och inte har kontakt med eller en pågående 
insats från stadsdelsförvaltningarnas socialtjänst. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningens uppsökande arbete riktar sig mot 
individer som inte är aktuella inom stadsdelsförvaltningens 
socialtjänst. Genom förslaget erbjuds därmed målgruppen samma 
typ av individinriktat stöd som de individer som är aktuella inom 
stadsdelsförvaltningens enhet för ekonomiskt bistånd. 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på detta och anser att det stärker 
likställigheten inom staden. Det bör även leda till att fler personer 
blir mottagare av ett individinriktat stöd, som förhoppningsvis leder 
till ökad sysselsättningsgrad på sikt.  
 
Dock anser stadsdelsförvaltningen att förmåner som beviljas ska 
föregås av ett individuellt beslut som har stöd i lagstiftningen. 
Utgångspunkten för stadens insatser på arbetsmarknadsområdet är 
främst socialtjänstlagen (SoL). Dock bör förslaget ses som utöver 
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socialtjänstens ansvar enligt 4 kap 1§ SoL och bör därför beviljas 
enligt 4 kap 2§ SoL. Genom biståndsprövning och beslut läggs 
grund till en rättssäker handläggning som följer bestämmelser om 
dokumentation och uppföljning i SoL. 
 
I Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning finns den nystartade 
verksamheten Kompetensverkstan som arbetar uppsökande 
gentemot unga 19-29 år, i samverkan med 
arbetsmarknadsförvaltningen. Stadsdelsförvaltningen önskar ett 
förtydligande kring hur förslaget kan komma att påverka denna 
verksamhets uppdrag och arbetssätt.  
 
Om förslaget antas, anser stadsdelsförvaltningen att det bör 
tydliggöras hur ansvaret och gränsdragningen ska se ut mellan 
stadsdelsförvaltningen och jobbtorget. Befintliga 
tillämpningsanvisningar bör därför ses över för att exempelvis 
tydliggöra arbetsgången när en person som är aktuell på jobbtorg 
behöver aktualiseras inom socialtjänsten.  
 
 
 
Victoria Callenmark  Abdi-Nur Isse 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 
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